

### نفت – الجیش؛ یک‌بار دیگر رنگ‌ها رنگ می‌بازند

نماینده ایران درحالی به مصاف نماینده قطر می‌رود که بیش از هر زمانی به حمایت هواداران فوتبال نیاز دارد. در چارچوب مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا تیم‌های نفت ایران و الجیش قطر روز سه‌شنبه برابر یکدیگر به میدان می‌روند.
نفتی‌ها سسال گذشته هم در همین مرحله با الجیش روبه‌رو شدند که با موفقیت این مرحله را پشت سر گذاشتند اما مطمئنا شرایط سال گذشته با فصل جاری متفاوت است. نفت در فصل جاری با مشکلات مالی روبه‌رو است و چندین بازیکن کلیدی خود را در نیم‌فصل از دست داده است، با این حال علیرضا منصوریان امیدوار است شاگردانش با ارائه یک بازی متعصبانه و با حمایت تماشاگران راه بایند.
امید اصلی نفتی‌ها در زمین روی چند محور است. نخست اینکه آنها به لحاظ روحی شرایط بهتری نسبت به حریف قطری دارند چراکه سال گذشته آنها را حذف کرده‌اند، دوم اینکه نفتی‌ها از بازیکنان خوب و موثری مثل بیرانوند، سیدجلال حسینی، وحید امیری و ارسلان مطهری برخوردارند که می‌توانند در شرایط حساس به این تیم کمک کنند.
وحید امیری امید اول گلزنی نفتی‌ها است و سیدجلال حسینی مهم‌ترین امید نفتی‌ها در خط دفاعی است. اما در خراج از زمین منصوریان امیدوار است علاقه‌مندان به فوتبال تیمش را مقابل نماینده قطر فراموش نکنند.
بی‌شک حضور هواداران می‌تواند فضای روانی را به ضرر تیم قطری و به سود نماینده ایران کند.
امروز سه‌شنبه نفت نماینده کل ایران است و مطمئنا موفقیت این تیم به نام همه ایران خواهد بود.
این مساله وقتی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که به خاطر آوریم در ۳-۲ هفته گذشته جو ضد ایرانی‌ای در AFC ایجاد شده و اتفاقات بازی نفت و الجیش می‌تواند به سود فوتبال ایران تمام شود و بسیاری از جوسازهای را خنثی کند. دیدار نفت ایران و الجیش قطر روز سه‌شنبه ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

■ ■ ■

### گودرزی: به کسی نمی‌گویم در انتخابات نامزد نشود

محمود گودرزی در سفر خود به اصفهان به منظور بازدید از ورزشگاه نقش جهان، در نشست خبری خود، در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره سخن کاشانیان که گفته بود اگر گودرزی بگوید در انتخابات فدراسیون شرکت نکنم، این کار را نمی‌کنم گفت: این قوانین و مقررات اساسنامه و همچنین قوانین AFC است که تعیین می‌کند کفکاشانیان شرایط حضور در انتخابات را دارد یا نه و هیچ ارتباطی به نظر شخصی بنده ندارد.
گودرزی تاکید کرد: بنده فردی نیستم که کسی را برای بودن یا نبودن در بخشی که به بخش بنده مربوط نمی‌شود مکلف کنم. در نهایت تکلیف فدراسیون را اساسنامه آن مشخص می‌کند و امیدوارم اتفاق خوبی برای این فدراسیون در انتخابات آن رخ دهد.
وی درباره سرپرستی فدراسیون فوتبال با بیان اینکه با توجه به قوانین «ای‌ف‌اسی» وزارت ورزش نمی‌تواند سرپرستی برای آن تعیین کند، اظهار کرد: ما همیشه تابع قوانین و مقررات هستیم. اگر شرایط و قوانین این اجازه را به ما ندهد به آن ورود نمی‌کنیم، چرا که اعتقاد داریم هر مساله‌ای باید طبق قوانین و مقررات انجام شود.

■ ■ ■

### ایران تمایل گزینه ریاست فیفا برای سفر به کشورمان

گزینه ریاست فدراسیون جهانی فوتبال تمایل خود را برای سفر به کشورمان اعلام کرده که البته با بی‌علاقگی مسوولان فدراسیون فوتبال مواجه شد.
انتخابات فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) ۷ اسفند در حالی در زوریخ سوییس برگزار می‌شود که فدراسیون فوتبال ایران حمایت خود را از شیخ سلمان اعلام کرده است.
علی کاشفیان تاکید کرده که رأی ایران در این انتخابات، رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیاست و به دیگر گزینه‌ها توجهی نخواهد داشت.
با این حال ایفانیتینو که یکی از گزینه‌های ریاست فیفاست تمایل خود را برای سفر به ایران و صحبت با مسوولان فدراسیون فوتبال کشورمان اعلام کرده است.
دبیر کل یوفا که اصالتی ایتالیایی دارد اما متولد سوییس است، در نظر دارد به کشورمان سفر کند، اما با توجه به اینکه رأی ایران، شیخ سلمان است این موضوع مورد استقبال مقامات فدراسیون کشورمان قرار نگرفته است.
قرار است تکلیف این موضوع مشخص شود هر چند با توجه به عدم تمایل فدراسیون ایران احتمال وقوع این اتفاق کم است و اگر شرایط به همین شکل پیش برود، این سفر انجام نخواهد شد.

**مهدی طاهر خانی:** هواداران پرسپولیس همانقدر که امسال از دیدن بازی‌های جذاب و تماشاگر پسند لذت بردند و نسبت به این موضوع به دیگر تیم‌های لیگ برتری فخر فروختند، همان اندازه اذیت شدند.
کدام دوره را به یاد می‌آوردند که تا هفته نوزدهم لیگ، صاحب پنالتی شده باشند و از این تعداد ۵ بارش را از دست داده باشند؟
تقابل با ذوب‌آهن شاید آینه تمام قدی باشد از وضعیت امسال سرخ‌ها، چگونه تیم اصفهانی در خانه‌اش به گل رسید؟
با چند حمله؟
قطعا مهم‌ترین و اصولی‌ترین حمله آنها مربوط به گل دوم‌شان بود، همان گلی که موجب شد مدیرعامل این تیم از شدت خوشحالی کارش به بیمارستان بکشد.
راهکار برانکو برای برورفت تیمش از این وضعیت چیست؟
می‌شود همه آنها را حواله بدشانسی کرد؟
اگر آنها اینچنین تصور کنند هفته سه‌ام از راه می‌رسد و پرسپولیس کماکان در کم‌کش جدول است و در حال توجیه که حقم نبود گل بخورم، نباید آن ساتر گل می‌شد، پنالتی‌هایم با بدشانسی به بیرون رفت و...
نوزده هفته گذشته و متاسفانه برانکو همچنان با معضلات ساده و دم‌دستی مواجه است و جالب‌تر اینکه راهکارهایش منجر به حل مشکل نمی‌شود.
بازی بعد طارمی روی ذکاتوش پنالتی می‌گیرد و لابد این‌بار قرار است بنگر پشت ضربه بایستد و از آنجایی که بنگر در عمرش پنالتی‌زن نبوده و نیست آن هم احتمالا هدر می‌رود و پنالتی بعد می‌ماند و فشار کشنده برای یک پنالتی‌زن دیگر!
تیمی که می‌خواهد در لیگ «۱۰۰ درصد» نتیجه‌گرای

ایران که صدرنشینانش با استقبال ۲ هزار نفری در خانه مواجه می‌شوند، قهرمان شود باید علاوه بر هجومی بازی کردن، پلن دومی برای هنگام پیش افتادن از حریف داشته باشد.
یکی از بزرگ‌ترین مشکلات این فصل قرمزها مربوط به زمانی است که گل نخست را می‌زنند.
در چنین وضعیتی ناگهان تیم برانکو دچار یک استرس درونی می‌شود و ای اجرای فوتبال اولیه خود عاجز می‌ماند.
از این رو تیم کم‌کم به عقب می‌نشیند و با توجه به کیفیت دروازه‌بانان و مدافعان این تیم نمی‌شود منتظر بسته ماندن دروازه ماند.
مثال می‌خواهید؟
بازی با همین ذوب‌آهن.
برانکو بار دیگر حدفصل گل علیپور تا گل تبریزی را نگاه کند.
به توفیق‌هایش.
(حتی اگر اجباری باشد)
به نوع بازی خط‌هافیک در کنترل بازی.
به توپ‌هایی که مهاجمان به راحتی از دست می‌دهند تا فشار روی تیم منززل روی دفاع بیشتر از قبل شود.
اینها ربطی به شانس ندارد.
اینها دقیقا مواردی است که باید در دل تمرین حل شود.
یافتن پنالتی‌زن اینگونه نیست که هر بار به

پرسپولیس فقط بدشانس است؟

# ردپای برانکو در بدبیااری‌ها



یک بازیکن ماموریت‌دهی و بگویی عزیزم برو برای نخستین‌بار در زندگی‌ات برابم گلزنی کن!
برانکو بار دیگر به گل مرتضی تبریزی در آخرین دقیق بازی نگاه کند.
برانکو از خودش بپرسد نقش عالیشاه در آن زمان چه بود که اجازه داد اسماعیل‌فر به سادگی برای نخستین‌بار در طول بازی نفوذ کند و با فراف بال بدون هیچ مشکلی هدفمند سانتر کند.
از خودش بپرسد رضا نورمحمدی و محسن بنگر چرا خط آفساید را شکستند و جالب‌تر اینکه این ۲ که تبریزی را از آفساید در آوردند در هنگام سانتر چگونه باعث دریافت گل شدند.
نورمحمدی در صورتی که قادر بود با پرش توپ اول را بزند، تعلق کرد و بیشتر خواست با دست بازیکن حریف را کنترل کند اما توپ از او رد شد و بنگر هم پشت تبریزی ایستاد تا در صورتی که لوبانف همانند ۵ گل قبل روی خط دروازه ایستاده بود، دروازه باز شود.
واقعیت این است.
شانس و بدشانسی را فراموش کنید.

خراب کردن ۵ پنالتی یعنی مریی هنوز به گزینه قرارداد نشد.
با این وجود دلالت حدود ۳۰ دی وی دی از گلرهای خارجی را تحویل باشگاه اقبال ندارد.
خرید لوکا ماریچ و اومانیا با قیمت زیاد چرا منجر به نیمکت‌نشینی شده است؟
۱۹ هفته گذشته و نکته شگفت‌انگیز این است که تیم برانکو به‌رغم هجومی بودن بیشتر از ۲ گل در هیچ مصافی زده است.
اینها نشانه چیست؟
پرسپولیس تا قبل از گل یک تیم است و بعد از آن یک تیم دیگر.
با رفع

هم مطمئن نیست.
اما ناگهان سوشا اجازه حضور در تمرین را پیدا کرد و پس از چند جلسه تمرین، برانکو در تیم اصلی خود از وجود مکانی استفاده کرد که این نشان می‌داد او قید لوبانف را زده است.
اما یک پست بی‌موقع از سوشا مکانی در اینستاگرام کار را خراب کرد و دادستانی تهران اجازه حضور او در رقابت‌ها را ملغی کرد!
وقتی این اتفاق افتاد برانکو دیگر چاره‌ای نداشت جز اعتماد به این

دروازه‌بان خارجی.
اما او در سومین بازی متوالی که درون دروازه قرار گرفت باز هم ۲ گل دریافت کرد!
شاید وی در تساوی مقابل ذوب‌آهن چندان مقرر نبود اما نکته آنجاست که کلا ذوب‌آهن فقط یک موقعیت گلزنی داشت و آن هم به درون دروازه راه پیدا کرد.
در خاتمه بازی، برانکو با عصیانیت از دستیار ایرانی‌اش خواست تا به باشگاه بگوید، به هر قیمتی باید به پرورده سوشا مکانی ورود و حکم محرومیت عجیب او را لغو کنند.
برانکو متوجه شده که لوبانف اعتماد به نفس لازم را ندارد و همچنین مریی دروازه‌بانان پرسپولیس در گزارشش به مریی تیم گفته چند هفته زمان می‌برد تا این گلر از یک اضافه وزنش را برطرف کند.
حالا با اصرار برانکو باید دید مدیران پرسپولیس چه کاری برای سوشا مکانی انجام می‌دهند.
قطعا لوبانف قادر به مبدل‌شدن به گزینه اصلی و شماره یک نیست و سوشا مکانی می‌تواند با بازگشتش مجددا شروع دوباره‌ای را بر قرمزها داشته باشد.

### مشکلات زیدان در رئال

هرچند رئال مادرید در بازی خراج از خانه خود برابر گراناا توانست به پیروزی برسد و ۳ امتیاز حساس را به دست آورد اما تیم زیدان یک مشکل اساسی دارد و باید هر چه سریع‌تر این چهره سرشناس فرانسوی برای آن راه‌حلی پیدا کند در غیر این صورت در ادامه فصل به مشکل خواهد خورد و رئال مثل فصل قبل بدون جام خواهد ماند.
به گزارش شفقنا ورزشی، در یکی از دیدارهای حساس هفته بیست‌وسوم رقابت‌های لیگا رئال مادرید در خانه گراناا به میدان رفت.
با توجه به اینکه رئال با زیدان متحول شده بود و با اختلاف زیادی که نسبت به گراناا داشت انتظار می‌رفت شاگردان زیزو پیروزی راحتی را به دست آورند اما اینگونه‌نشد و کپکشان‌ی‌ها شانس آوردند که در دقیق پایانی گل پیروزی را توسط مودریچ به ثمر رساندند
۳ امتیاز حساس این دیدار را به دست آورد.
شاید بتوان گفت بزرگ‌ترین مشکلی که زیدان الان با آن روبه‌رو است و باعث نگرانی قوی‌های سفید شده این است که آنها در بازی‌های بیرون از خانه نمی‌توانند عملکرد خوبی از خود نشان دهند.
شاگردان زیدان در بازی‌های بیرون از خانه با افت محسوسی روبه‌رو و دچار نوسان می‌شوند حال فرقی نمی‌کند چه برابر تیم‌های بزرگ بازی کنند یا برابر تیمی بی‌ستاره و کم‌نام و نشان چون گراناا به میدان روند.
تیمی چون رئال مادرید که لقب کپکشان‌ی‌ها را یکد می‌کشد و ستاره‌های زیادی در ترکیب این تیم بازی می‌کنند نباید برابر تیمی چون گراناا به مشکل بخورد بلکه باید این توانایی را داشته باشد که برابر حریف خود با گل‌های زیادی به پیروزی برسد.
رئال با زیدان دو بازی خانگی انجام داده است که در هر دو بازی جشنواره گل به راه انداخته و به راحتی توانسته برابر حریفان خود به پیروزی برسد.
این تیم لاکروئیا را که در توکمب پارسلونا را متوقف کرده بود ۵ تایی کرد اما در بازی‌های خراج از خانه عملکرد ضعیفی از خود نشان می‌دهد.
تیم زیدان در دیدار خراج از خانه خود برابر رئال بنیتس هم به مشکل خورد و در آن دیدار ۲ امتیاز حساس را از دست داد تا اختلاف این تیم با بارسلونا صدنشین زیاد شود.
شاگردان زیدان در دومین دیدار خراج از خانه خود به نمایش ضعیفی داشتند و ستاره‌های بزرگ رئال چه از نظر بدنی و چه از نظر فنی کم آورده بودند و اگر هوش بالایی مودریچ نبود چه بسا در این دیدار هم امتیاز از دست می‌دادند.
رئال نشان داد که با زیدان در بازی‌های خراج از خانه مشکل اساسی دارد.
این تیم ۸ بازی خراج از خانه دیدگر برابر تیم‌های مالاگا، لوانته، لاس پالماس، بارسلونا، ختافه، رایو وایکانو، رئال سوسیداد و دیپورتیو لاکروئیا را هم پیش‌رو دارد و بسا این عملکرد ضعیفی که از خود نشان می‌دهد به مشکل خواهد خورد.

### مشکل دیگری رئال

مشکل دیگری که شاگردان زیدان در دیدار برابر گراناا داشتند این بود که آنها زمانی که توپ را در اختیار داشتند به خوبی آن را به گردش در می‌آوردند اما زمانی که حریف توپ را می‌گرفت توان پس گرفتن آن را نداشتند.
در تیکی تاکا اصل بر این است که همه بازیکنان در کارهای دفاعی شرکت کنند و زمانی که توپ از دست می‌رود به سرعت آن را به دست آورند.
زیدان در دیدارهای قبلی رئال تلاش کرد تا این تفکر را در بین بازیکنان تیمش جاری کند و تا حدودی هم موفق بود اما در دیدار برابر گراناا این تاکتیک عملی نشد و به همین خاطر هم بازیکنان گراناا توانستند در ضدحملات دروازه رئال را تهدید کنند و بازی خوبی را به نمایش گذارند.
انتظار می‌رفت کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی رئال مادرید با آمدن زیدان به روزهای اوج خود بازگردد اما اینگونه نشده است و همچنین این ستاره بزرگ بازی‌های ضعیفی را برای تیم پرترفدار شهر مادرید به نمایش می‌گذارد.
در دیدار برابر گراناا هم هافبک‌های رئال از هر کجا که توپ را می‌گرفتند به رونالدو می‌دادند و چون این بازیکن آماده نبود و تمرکز لازم را هم نداشت بیشتر حملات رئال را بر باد می‌داد.
این بازیکن پرتغالی یکی از بدترین فصل‌های خود را پشت سر می‌گذارد و این احتمال زیاد است که در پایان فصل از رئال جدا شود، هر چند زیدان تاکید کرده که اجازه جدایی به این ستاره را نخواهد داد.

### آیا رئال زیدان در مقایسه با رئال بنیتس پیشرفت داشته است؟

جواب مثبت است.
بله سرمربی فرانسوی رئال مادرید توانسته تغییراتی مثبت در تیم خود به وجود آورد و الان قوه‌ای سفید بازی‌های بهتری را در مقایسه با‌دورن بنیتس به نمایش می‌گذارد.
هر چند هنوز نقاط ضعف آشکاری دارند که باید هر چه سریع‌تر آنها را رفع کنند.
اصلی‌ترین مشکلی که رئال بنیتس داشت این بود که بازیکنان با این مریی به مشکل خورده بودند و به همین خاطر از هماهنگی لازم برخوردار نبودند و روحیه خوبی هم نداشتند اما با زیدان این مشکل حل شده است چرا که همه بازیکنان به خوبی می‌دانند مریی آنها در دوران بازیگری خود بهتر از آنها بوده و دلیلی برای به مشکل خوردن با نا‌آوردان زیدان توانسته روحیه بازیکنان تیمش را تغییر دهد و الان رئال تیمی با انگیزه و خوب نشان می‌دهد.

### کوربره اسطوره‌ای



### گازتا ۲ مهاجم



### موندودپورتیوو گلنگ



### توتو اسکودتو



صدرنشینی که مقتدر نیست

## ناامیدی هواداران آبی



و مطمئنا سرمربی که هنوز با گذشت نزدیک به ۲۰ بازی از لیگ ترکیب اولیه خود را نشانناخته است، باید مشکل را در درون تیم خود جست‌وجو کند.
از دیگر سو جابر انصاری که شایسته‌ترین فرد برای عدم حضور در ترکیب استقلال است حتی

با وجود بازی‌های بد خود همچنان در ترکیب حضور دارد.
زوج مگویان و عمران‌زاده که در اکثر بازی‌های این فصل نمایش خوبی داشتند پس از ۳ هفته مجددا در کنار یکدیگر قرار گرفتند و ایجاد حداقل ۳ تا ۴ با موقعیت گل از ضعیف‌ترین خط